

**Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

**Žádost č. 43/2015 ze dne 8. 6. 2015**

Zpřístupnění objednávek statutárního města Karviné na dodání služeb v roce 2014.

Vyřizoval Odbor rozvoje – sdělení odesláno dne 11.6.2015.

Text odpovědi:

Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje obdržel Vaši žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o zpřístupnění dokumentů, tj. všech objednávek statutárního města Karviné u Mgr. Šárky Swiderové, na dodání služeb v časovém rozmezí 1. ledna 2014 až 31. prosince 2014. K Vaší žádosti sdělujeme následující skutečnosti:

S Mgr. Šárkou Swiderovou byla dne 01.08.2013 uzavřena Smlouva o zajištění komplexního mediálního poradenství na období od 01.08.2013 do 31.12.2014 (kopie smlouvy přiložena). Rovněž byla vystavena objednávka č. 1007/14/2 ze dne 19.9.2014 na povolební mediální poradenství do doby výběru nového dodavatele mediálního poradenství v dalším období (kopie objednávky přiložena).

Za poskytnutí informace není požadována úhrada.

**Příloha:**

1. kopie smlouvy o zajištění komplexního mediálního poradenství
2. kopie objednávky č. 1007/14/2



## SMLOUVA

### o zajištění komplexního mediálního poradenství

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi

**objednatel:** **statutární město Karviná**  
Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát  
zastoupené Tomášem Hanzlem, primátorem města  
IČO 00297534

(dále jen „objednatel“)

a

**poskytovatelem:** **Mgr. Šárka Swiderová**  
náměstí Republiky 4/2108, 702 00 Ostrava  
živnostenské oprávnění vydané Živnostenským úřadem v Ostravě  
dne 16.11.2009 - marketing a reklama  
IČO 66736072  
(není plátcem DPH)

(dále jen „poskytovatel“)

### I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele komplexní mediální poradenství a výkon práce tiskového mluvčího, což znamená zajištění mediální prezentace statutárního města Karviné a jeho samosprávných představitelů, jakož i jeho organizační složky – Magistrátu města Karviné (dále jen „objednatel“) v rozsahu dle odst. 2 a 3 tohoto článku smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jeho činnost v řádném termínu odměnu dle čl. III této smlouvy.
2. Poskytovatel je povinen zabezpečit mediální prezentaci zadavatele dle odst. 1 tohoto článku pro období od 1. 8. 2013 do 31. 12. 2014.
3. Mediální prezentace bude zahrnovat především tyto činnosti:
  - a) Příprava tiskových zpráv, vztahujících se k předmětům činností zadavatele a zajištění jejich distribuce médiím, realizace tiskových konferencí a prezentace výsledků práce objednatele v médiích a to samostatně i dle zadání. Požadovaný rozsah služeb - 12 za měsíc.
  - b) Poskytování poradenství při přípravě vystoupení v médiích a mediarelations-100 hodin za měsíc.
  - c) Poskytování konzultací v případě krizové komunikace a zajištění krizové komunikace dle potřeb zadavatele – 8 hodin za měsíc.
  - d) Spolupráce při pořádání marketingových aktivit a akcí pořádaných zadavatelem, spolupráci při tvorbě měsíčníku Karvinský zpravodaj a participace na scénářích městské TV.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
5. Účelem smlouvy je zajištění propagace statutárního města Karviné, jeho představitelů a práce magistrátu v médiích, cílem pak zlepšit mediální obraz objednatele.

## II. Termín a podmínky plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne 1. 8. 2013 do 31. 12. 2014.
2. Objednatel se zavazuje bez prodlení odsouhlasit, příp. upravit texty tiskových zpráv a jiných výstupů pro média tak, aby mohly být distribuovány včas. Zavazuje se poskytnout součinnost (informace a přístup k informacím, bezúplatné zajištění technického zázemí pro práci poskytovatele) poskytovateli tak, aby mohl práci vykonávat řádně.

## III. Cena a platební podmínky

1. Cena za zabezpečení komplexního mediálního poradenství a výkon práce tiskového mluvčího (dále jen „základní odměna“) je stanovena dohodou smluvních stran maximálně do výše **1000000 Kč (slovy jeden milion korun českých) bez DPH pro celou dobu trvání smlouvy**. Poskytování základní odměny je upraveno v odst. 2 tohoto článku. Základní odměna nezahrnuje náklady poskytovatele spojené s předmětem smlouvy dle odst. 4 tohoto článku, náklady na vzdělání dle odst. 5 tohoto článku ani další odměnu čerpanou pouze za služby nad rámec sjednaných činností dle odstavce 3 tohoto článku.
2. Základní odměna je paušálně stanovena poskytovateli za plnění dle článku I odst. 3 a bude vyplácena v měsíčních splátkách ve výši **50.000,- Kč bez DPH**, přičemž první splátka bude vyplacena k 21. dni měsíce, ve kterém nabyla smlouva účinnost, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Způsob poskytování základní paušální odměny a nákladů poskytovatele je stanoven v odstavcích 7 a 8 tohoto článku.
3. Za požadavky objednatele nad rámec sjednaný v čl. III, odst. 3 této smlouvy náleží poskytovateli odměny: 1 tisková zpráva 400 Kč, 1 započatá hodina PR poradenství a mediarelations 400 Kč, 1 započatá hodina krizové komunikace 800 Kč. Individuální konzultace pro vedoucí pracovníky MMK 400 Kč/hodina.
4. Vynaložené náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy jsou výdaje vzniklé v souvislosti výkonem předmětu smlouvy, které poskytovatel prokáže objednateli doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu. Do těchto vynaložených nákladů jsou zahrnuty i náklady na nutné služební cesty s představiteli města. Do těchto vynaložených nákladů nejsou zahrnuty náklady na vzdělání upravené v odst. 5 tohoto článku.
5. Náklady určené na vzdělávání poskytovatele se objednatel zavazuje poskytovateli proplatit v celkové výši 20 000 Kč bez DPH za celou dobu trvání smlouvy. Tyto náklady budou vyplaceny ve dvou splátkách po 10 000,-Kč s tím, že první splátku objednatel uhradí do 21.12.2013, druhou do 21.6.2014. Splátky budou uhrazeny bankovním převodem na účet poskytovatele uvedeným v odst. 8 tohoto článku a budou zahrnuty do fakturace služeb.
6. Náklady vynaložené na nutné služební cesty s představiteli města se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli maximálně do výše **100 000,-Kč bez DPH** za celou dobu trvání smluvního vztahu, a to za podmínek prokázání výdajů dle odstavce 4 tohoto článku.

Základní odměna, další odměna dle tohoto článku a vynaložené náklady dle odstavce 4 tohoto článku budou s výjimkou první splátky hrazeny objednatelem v měsíčních splátkách vždy k 21. dni následujícího měsíce. Podkladem pro úhradu faktury bude poskytovatelem dodaný písemný přehled skutečně vykonaných činností a prokazující doklady dle odst. 4 tohoto článku, které budou poskytovatelem objednateli dodány do 5. pracovního dne následujícího měsíce.

8. Řádně vyúčtovaná částka dle odst. 7 tohoto článku bude uhrazena objednatelem na účet poskytovatele u České spořitelny, a.s., číslo účtu 0767738043/0800.

#### **IV. Práva a povinnosti smluvních stran**

1. Poskytovatel je povinen zajišťovat předmět smlouvy dle čl. I této smlouvy svědomitě a s odbornou péčí.
2. Poskytovatel je oprávněn použít pro svou činnost dle čl. I této smlouvy třetích osob.
3. Poskytovatel odpovídá za práci a plnění dle předmětu této smlouvy podle obecně platných právních předpisů, a to i v případě, že použil pro svou činnost třetích osob dle odst. 2 tohoto článku. V takovém případě odpovídá poskytovatel za předmět smlouvy, jako by činnost prováděl sám.
4. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel odmítne upozornění poskytovatele a na splnění pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za škodu takto vzniklou.
5. Objednatel je povinen v přiměřené lhůtě potřebné pro splnění povinností poskytovatele:
  - poskytnout poskytovateli všechny informace nezbytné k řádnému plnění předmětu smlouvy, přičemž odpovídá za pravdivost těchto informací,
  - poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění předmětu smlouvy.
6. Objednatel vyčlení pro poskytovatele po vzájemné dohodě 30 kalendářních dnů z doby výkonu předmětu této smlouvy dle čl. I odst. 2, ve kterých nebude poskytovatel povinen zajišťovat pro objednatele činnost (plnění) vymezenou v čl. I předmětu této smlouvy. Tímto ustanovením není nijak dotčen nárok poskytovatele na cenu za zajištění předmětu smlouvy ani platební podmínky dle čl. III této smlouvy.

#### **V. Zánik smlouvy**

1. Tato smlouva zaniká okamžikem, kdy součet základní odměny, odměny dle odst. 4, nákladů dle odstavců 5 a 6 článku III. dosáhne částky 999,999,- Kč bez DPH, nastane-li tato skutečnost před datem uvedeným článku II., odst. 1 této smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze ukončit
  - a) písemnou dohodou o ukončení,
  - b) výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná okamžikem doručení druhé smluvní straně. Při výpovědi ze strany objednatele před termínem vypršení smlouvy uhradí objednatel poskytovateli dvě základní měsíční odměny dle čl. III odst. 2 této smlouvy.

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení platebních podmínek objednatelem dle čl. III této smlouvy nebo v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti objednatele dle čl. II této smlouvy především ohledně věcí, podkladů a informací, které jsou nezbytné a nutné pro splnění závazků poskytovatele.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při objektivně prokazatelném, podstatném porušení povinností či objektivně prokazatelném poškození zájmů objednatele ze strany poskytovatele a to jedině tehdy, když poskytovatel neplní závazky specifikované v čl. I. Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy s uvedením důvodů s jejich prokázáním písemnou formou druhé straně.
5. Dojde-li k přerušení nebo ukončení smlouvy, má poskytovatel právo na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených se zajišťováním plnění předmětu smlouvy pro objednatele.

#### VI. Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1. 8. 2013.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, není tím dotčena platnost, vymahatelnost či účinnost ostatních ustanovení této smlouvy.
3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel, tj. statutární město Karviná je na základě § 2 odst. 1 a ustanovení § 4 zákona č. 106/1999 Sb. subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace, vztahující se k působnosti statutárního města Karviná. Poskytovatel prohlašuje, že uděluje objednateli souhlas, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na jejich žádost či jinak zveřejněny.
4. Změnu smlouvy lze provést pouze za souhlasu obou smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků ke smlouvě.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají právní sílu originálu. Po jednom vyhotovení stejnopisu smlouvy obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají v souladu s jejich vůlí, svobodně a vážně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran, na důkaz čehož ji po pozorném přečtení jako správnou stvrzují svým podpisem.


01. 08. 2013

V Karvině dne.....

V Karvině dne..... 1.8. 2013

  
.....  
Za objednatele  
Tomáš Hanzel  
primátor



  
.....  
Mgr. Šárka Swiderová, poskytovatel

**STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ**Magistrát města Karviné  
odbor rozvoje

<b>OBJEDNÁVKA</b>	<b>číslo: 1007/14/2</b>
<b>OBJEDNATEL</b>	<b>DODAVATEL</b>
statutární město Karviná Fryštátská 72/1 733 24 Karviná  IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534  Adresa dodání:	Mgr. Šárka Swiderová náměstí Republiky 2108 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz  IČ: 66736072, DIČ:
Vystaveno: 19. 9. 2014 Termín dodání: <b>31. 12. 2014</b> Vystavil: Ing. Gabriela Monczková Převezme: <b>Mgr. Šárka Swiderová, Tel: , E-mail:</b>	

**Objednáváme u Vás:**

Předmět	Množství	Jednotka	Cena/jedn.	Předpokl. cena
1. mediální poradenství do konce r. 2014	11	ks	14 100,00	155 100,00
Předpokládaná cena celkem (včetně DPH):				155 100,00

**Popis objednávky:**

objednáváme u Vás povolební mediální poradenství do doby výběru nového dodavatele mediálního poradenství v dalším období vybraného novým vedením města, (tj. od 17.10.2014, max. však 11 týdnů do konce roku 2014).

Na faktuře vždy uvádějte číslo naší objednávky! V případě, že jste plátcem DPH uvádějte na faktuře DIČ! Požadujeme splatnost faktury 21 dnů.

Žádáme/máme zájem o potvrzení započtení odebraných výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, do náhradního plnění podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb, o zaměstnanosti.

Dodavatel bude v dokladech při platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob

Schválil správce rozpočtu: 22.9.2014

Schválil příkazce operace dne: 22. 9. 2014

Ing. Gabriela Monczková

Ing. Martina Šrámková

STATUTÁRNÍ MĚSTO  
KARVINÁ